若林区発 Ｒ07021
若林区民の皆様 回覧             令和 8 年 02 月 01 日
                         若林区⾧ 都築 淳

【1】『衆議院選挙 選挙公報』の配布について
   1 月 23 日の衆議院解散に伴い、衆議院選挙は 27 日公示―2 月 8 日投開票に
  決定しました。2 月初旬に選挙管理委員会より「選挙広報」が自治区に
  届きます。区会議員さんを通して、組⾧さんが配布しますので、
  よろしくお願いします。

  ◎代議員（組⾧）さんへ
   選挙管理委員会より「選挙広報」が届き次第 仕分けし、
   委員⾧ → 区会議員 → 組⾧の流れで配布いたします。
   短い期間ですが、各家庭への配布をよろしくお願いします。

【2】『若林区 通常総会』について（再掲）
  次のとおり「令和 7 年度 若林区 通常総会」を開催します。

・日 時: 令和 8 年３月 15 日（日）１３時~
・場 所: 若林交流館 多目的ホール
・出席者: 令和 8 年度 新区会議員、新代議員（新組⾧）

●令和 8 年度 新区会議員さんへ
    ２月中旬に、現区会議員さんより「総会開催案内」が届きますので、内容をご確認

 のうえ、ご出席ください。
    なお、新代議員（組⾧）さんの「総会開催案内」と地図も同封いたしますので、
   地図を参考に、新代議員（組⾧）さんへ配布してください。お手数をお掛けします
   が、よろしくお願いいたします。

 ●令和 8 年度 新代議員（組⾧）さんへ
    ２月中旬に、新区会議員さんより「総会開催案内」が届きますので、内容をご
   確認のうえ、ご出席ください。
    なお、都合によりご出席できない場合は、同封の委任状に必要事項をご記入の
   うえ、区事務所にご持参頂くか、FAX にて送信ください。
      ◆ 若林区事務所 FAX 番号:52-1020

                                （裏面に続く）

豊田市若林区 検索

若林ホームページ

若林ホームページＱＲコード

【3】名鉄三河線若林駅付近鉄道高架化事業
  若林駅新駅舎及びホームの特別内覧会について（お知らせ）
   名鉄三河線若林駅付近鉄道高架化事業において、いよいよ今年３月に高架切替えが
  行われます。つきましては、区民の皆様を対象に新駅舎及びホームの特別内覧会を
  実施します。内覧会へは別紙『招待券』に必要事項をご記入の上、ご来場ください。

   ・期 日  令和８年３月８日（日）
   ・場 所  名鉄三河線若林駅
   ・対 象  若林自治区在住の方
   ＊詳細は、「広報とよた」に挟み込まれた
   『お知らせチラシ（招待券）』をご覧ください。

【4】草焼き(野焼き)実施について（再掲）
   『農業組合法人 若竹』、『農業生産法人 株式会社中甲』、『みどりの郷若林』が
  田畑の害虫駆除と防火対策を目的に若林地区内の草焼き（野焼き）を行います。
  ご迷惑をおかけしますが、ご理解の程宜しくお願い致します。
   【実施日】 令和 8 年１月中旬から２月下旬まで

   ★２月７日（土）が集中日となります
    〇洗濯物干し等の日程や時間調整をお願いいたします。

       ＜予備日は、2 月 14 日（土）です＞

【5】ペットの糞は必ず持ち帰りましょう!!
   12/1 号の回覧でも呼びかけ致しましたが、散歩中のペットの糞が
  自宅敷地内に放置されていて困るとの苦情が度々寄せられています。
  ペットの糞は飼い主の責任で持ち帰りましょう。

                             以上

豊田市 HP より